



## "ATTENTATET"

Av de 22 høyere offiserer som ble anklaget for forrederi og attentatforsøk mot Hitler ble bare åtte framstilt for Folkedomstolen. De andre ble skutt ved standrett eller de "begikk selvmord". Folkedomstolen er Tysklands høyeste og fornemste rett - den dømmer ikke etter juridiske prinsipper men etter på forhånd optrukne politiske retningslinjer.

Rettsaken - uten offentlighet, uten vidner og prosedyre, den propagandamessige utnyttelsen av "attentatet" og likvideringen av et stort antall av offisersklassen gir oss et bilde som i meget minner om Riksdagsbrannen i sin tid.

Den gang innledet Hitler, på et like svakt grunnlag, en liknende aksjon mot sine motstandere for å tilrive seg makten. Denne gangen har han benyttet sitt terrorapparat mot sine landsmenn for å skaffe seg en liten galgenfrist.

Med sin dilletantiske krigsledelse har Hitler skaffet seg en fast opposisjon fra offisersklassen. Og i den fortvilte stilling han har ledet Tyskland inn i har utvilsomt flere av de mest aktive offiserer sett et statskupp som den

eneste utvei til å redde hæren og sin egen framtidige stilling. Et statskupp - med støtte av de vestallierte - med løgner fra 1918 om at deres eneste hensikt var å redde Tyskland fra bolsjevisering, synes å ha vært deres plan. Men skruplene har tyensynlig vært større enn enighet og beslutningsdyktigheten. Ved et statskuppforsøk måtte de regne med en blodig innbyrdes krig mot Hitlers vel utbygde terrorapparat, som hensynsløst ville bli satt inn. Dessuten har de sin soldatered til myndighetene. Støtten fra de vestallierte har de vel også, og med rette, regnet med som svært tvilsom.

Hitler og hans terrorapparat har ihvertfall kommet dem i forkjøpet. Førerens Sadogliokompleks etter omveltningene i Italia ifjor har gjort ham rask på hånden når det gjelder opposisjon fra offisershold, og han vil gjøre hvad han kan for å utsette slutten.

Det ser ut som om offisersstanden har utspilt sin rolle i Tyskland. Motstrebende må de nå følge Hitler og partiet i nederlaget under stadig oppsikt og trussler, og senere vil de få oppleve et Tyskland uten en herskerklasse av offiserer og industriherrer.

Det var offiserene og industriherrene som i sin tid hjalp Hitler og hans bevegelse til makten. Hitlers massebevegelse var for dem forutsetningen for en ny storkrig. Det er den samme bevegelse som idag drar dem med i undergangen. "Troissens sverd blir prøsserriset".

## APPELL

Appell fra hjemmefrontens ledelse til ungdom:

I løpet av dette år har tyskerne og deres norske lakeier gjort en del razziar utover landet med påfølgende arrestasjoner. Enkelte distrikter er særlig hårdt rammet, på enkelte steder sitter bare konen igjen med gårdens stell. Kvalifisert arbeidshjelp kan vanskelig skaffes, og om den kan skaffes blir det en stor økonomisk påkjenning. Arranger arbeidshjelp som en gammel nasjonal dugnad. Avlingene må berges i hus. Ta søndagen til hjelp. Dra mann av huse med arbeidsredskaper og niste. Meget kan bli gjort når mann løfter i flokk. Sett arbeidet igang straks for å hjelpe der hvor arbeidshjelpen er arrøstert.

Til byfolk:

Reis på landet og hjelp til i matauken - men meld deg ikke til arbeidskontorene. Den bonden du arbeider hos vil sikkert holde deg skadesløs for det du går glipp av ved å omgå arbeidskontoret. Vil han ikke det, er han ikk verd din hjelp.

## OVERSIKT FREDAG OG LØRDAG.

Fredag ble det meldt at amerikanske panserstyrker hadde nådd Chartres og Chateaudun, den første 75 km fra Paris og den annen 60 km fra Orleans. Offisielt vet man lite om de allierte armers framrykning mot Paris. Denne taushet fra de alliertes side blir begrunnet med at ikke vil gi tyskerne noen opplysning om hvor styrkene befinner seg. Man snakker om en amerikansk "spøkelsesarmé" som nærmer seg Paris i ilmarsjer fra SV. Under fullstendig "radio-taushet" kjører de amerikanske panseravdelinger fram langs autostradene mot Paris og Orleans, for å holde tyskerne i uvisshet så lenge som mulig. Det allierte flyvåpen har fullstendig herredømme i luften og tyskerne har vanskeligheter med speiderflyvningen. Tysker er således for det meste henvist til de opplysninger de kan få snappet opp i feltradion. Det er sannsynlig at de allierte styrker står etskillig nærmere Paris enn det framgår av de siste meldingene. - Fredag talte den tyske radio om muligheten av Paris' fall. Fra Le Mans skyter en panserarm rett mot Nancy har nådd Alençon. Den har til hensikt å møte allierte tropper som rykker mot Falaise fra vest og natt til lørdag ble det meddelt at tyve tyske divisjoner stod i fare for å omringes i triangelen Falaise - Alençon - Mortain. Fra Falaise støter de allierte også mot Ø i retning Lisieux i den tydelige hensikt å komme hele Caen-stillingen i ryggen. Etter inntagelsen av Nantes

de allierte rykket over Loire og fortsatt 30 km videre mot syd. Angers er på de alliertes hender og framrykningen fortsetter langs Loire i retning Tours. På den britisk-kanadiske front i N har det vært alliert framgang tross voldsom motstand. Det tyske framspring mellom Orne og Falaise er nesten utjevnet. Opprensningen på Brest-halvøya fortsetter. Det meldes at et stort antall ubåter med høyere tyske offiserer og spesialister antagelig har forlatt Bretagnes havner. Flere av båtene skal ha begitt seg til baser i Norge. - Tre store russiske armeer trenger sammen mot de innsluttede tyske divisjoner i Estland og Latvia. Russerne har brutt igjennom på en 70 km bred front S for Pskov og 200 steder, deriblant Petseri, er erobret. To russiske armeer rykker fram over en 60 km bred front mot De masuriske sjøer. - Mannerheim har informert tyskerne om at den nye regjering er å betrakte som en fredsregjering og at han vil forsøke å oppnå våpenstilstand. - Fra Italia meldes at tyskerne har kommet Firenze, men at de allierte tropper ikke har gått over Arno-elva. Ved Adriaterhavskysten har polske tropper gått over elva Cesano 20 km fra havna Pesaro. Churchill er i Italia og også Tito er kommet dit. Det er dannet en ny kommando: landstyrkene i adriaterhavslandene. Det er også dannet en spesiell Balkan-flystyrke. - Amerikanske super fortresses har bombet Nagasaki i det egentlige Japan. - All organisert motstand på Guam er opphørt. - Fly fra hangarskip angrep fredag tyske skip og havneanlegg mellom Alesund og Kristiansund. - Fra Stockholm meldes at tyskerne har ført mange kanoner fra Norge. Det framheves at dette ikke må tas som tegn på at tyskerne tenker på å evakuere Norge. Det meldes også at det i det siste har vært en ualminnelig sterk konsentrasjon av tyske destroyere i Osløfjorden. Det ser ut som om det er gjort for å møte eventuelle angrep på Danmark og Helgoland. - En belgisk hemmelig avis har nå offentliggjort den fullstendige teksten til et budskap fra kong Leopold. Det heter her: "De tyske myndigheter har besluttet å sende meg bort fra Belgia. Jeg har protestert. Jeg ville ha foretrukket å bli her og dele deres lod. Vær ved godt mot. Gud vil beskytte Belgia."

#### N O R G E S N Y T T.

Det meldes om en kraftig eksplosjon i Oslø Sporveiers store nye busshall på Kersvoll hvor tyskerne hadde reparasjonsverksteder. Skaden skal ha vært total.

5 tankbåter tømt i forrige uke tankene på Steilene.

Telefon- og telegrafforbindelsen med Skien og omliggende distrikter var sperrert tre dager i forrige uke. Hovedårsaken var at tyskerne var på jakt etter sine egne desertører.

#### N Y H E T E N E S Ø N D A G

Vestfronten. Den tyske 7. arme som blir angrepet fra NV og S trekker seg bort fra Vire-Mortain-området. B.B.C.'s korrespondent skriver: I løpet av det siste døgn er tyskerne i all hast begynt å sende bort fra Mortain-kilen alt som ikke er nødvendig for slaget. Tyskerne har til og med vovet seg ut på veiene i dagslys. Natt til søndag var

veiene mot Falaise fulle av kjøretøyer som ble kraftig bombet. - I N kjemper kanadiske, polske og britiske tropper seg framover og har hatt en framgang på opptil fire km. General Eisenhower har gitt ordre til fullstendig taushet om den nye omringende bevegelse som truer 20 tyske divisjoner. Den tyske overkommandos kommunike melder at det kjempes N for Alençon og at slaget øker i omfang og voldsomhet. Det allierte flyvåpen gjorde i går det voldsomste angrep siden landstigningen mot tyske kommunikasjonslinjer. Over 3.000 jernbanevogner ble ødelagt; ca. 100 var lastet med ammunisjonen. 460 lastebiler ble ødelagt eller skadet. Over 1250 tunge amerikanske bombefly angrep i dag veier på begge sider av Seine fra munningen til Paris. - Det er ett spørsmål som overskygger alle andre: Hvor er general Bradleys amerikanske panserstyrker? Det gjøres mange gjetninger, mange etter fornuftig kartledning, men det er andre som går ut på at allierte styrker står i utkanten av Paris. Dette er dog ville gjetninger. En ting er sikkert: den tyske overkommando vil gjerne ha en offisiell erklæring om stillingen. Derfor kommer det ingen. - Krigen om Frankrike fikk i går et nytt omfang, da sjefen for de franske innlandsstyrker i radio ga ordre til sine tropper om å utvide geriljakrigen fra Bordeaux til Rouen og at alle tyske formasjoner på vei til fronten måtte angripes. Natt til søndag var over 1.300 bombefly i aksjon over Tyskland. Braunschweig ble angrepet og trefabrikken i Rüsselheim i nærheten av Frankfurt. Også Kiel og Frankfurt ble angrepet og det ble lagt skader. 49 fly savnes.

Italia. Storsteparten av de tyske styrker har trukket seg ut av Firenze, men de allierte holder seg på sydbredden av Arno. Administrative hjelpeoffiserer har satt over elva for å være til hjelp for befolkningen. Det er dannet en nasjonal frihetskomite fra Toscana som skal ha den høyeste myndighet i byen. Byen er tom for levnetsmidler, men dette er uten betydning da de allierte tropper har tilstrekkelig levnetsmidler til byen for en måned. - I Roma holdes et møte av allierte krigsledere. Det er tidligere meldt at Churchill og Tito er kommet til byen. Nå meldes også at den jugoslaviske statsminister ledsaget av to andre regjeringsmedlemmer, den amerikanske visekrigsminister og sjefen for den amerikanske forsyningsjeneste er ankommet til Italia. Man mener at dette står i forbindelse med nye tiltak i Middelhavsområdet Østfronten. Russerne trenger dypere inn mot de tyske divisjoner som er innsluttet i østersjøstatene. Tanks og motoriserte infanteristyrker støttet av mobile kanoner og fly stoter fram mot østersjøkysten S og SS for Pskov. Kilen ved Riga er blitt bredere. På veiene mot Øst-Preussen, i Varsjava og Krakau fører tyskerne store forsterkninger fram. De har ført fram 16 divisjoner, blant annet fra Norge og Balkan og gjort mange motangrep. Autz V for Riga er erobret. Russerne rykker fram NV for Bialystok og NV for Siedlce. Det kjempes heftig i Varsjava og den polske hjemmehær har slått tyske angrep tilbake